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RESOLUGAO ADMINISTRATIVA TRT5 N2 030, DE 23 DE MAIO DE 2023 *

Aprova o calendario do Tribunal
Regional do Trabalho da 52 Regiao
referente ao exercicio de 2024.

O ORGAO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIAO, em sua
52 Sessdo Ordindria deste exercicio, realizada presencialmente em 22 de maio de 2023, sob
a presidéncia da Excelentissima Desembargadora Presidente Débora Machado, com a
presenca dos(as) Excelentissimos(as) Desembargadores(as) Alcino Felizola, Léa Nunes,
Paulino Couto, Tadeu Vieira, Dalila Andrade, Graga Boness, Lourdes Linhares, Jéferson
Muricy, Marizete Menezes, Renato Simdes, Ana Paola Machado Diniz e Eloina Machado,
bem como do representante do Ministério Publico do Trabalho, Procurador Luis Carlos
Gomes Carneiro Filho,

CONSIDERANDO disposigoes do art. 32, inciso IX, do Regimento Interno desta Corte; e
CONSIDERANDO as informagdes constantes do PROAD n. 5652/2023,

RESOLVE, por unanimidade:

APROVAR o calenddrio do Tribunal Regional do Trabalho da 52 Regido referente ao
exercicio de 2024, que sera utilizado pelas suas diversas unidades, considerando o
indicativo de feriados apresentado pela Secretaria de Gestdao Estratégica, a seguir
relacionados:

INDICATIVO DE FERIADOS NAS UNIDADES DO TRT DA 52 REGIAO - CALENDARIO PARA O EXERCICIO DE

2024

RELATORIO POR LOCALIDADE (EM ORDEM CRONOLOGICA - SINTETICA)

TIPO EVENTO CIDADE

JANEIRO
0la
06/01/2024 FIXO

07/01/2024 FIXO

11/01/2024 MOVEL
15/01/2024 FIXO
17/01/2024 FIXO
20/01/2024 FIXO
26/01/2024 MOVEL

29/01/2024 MOVEL
FEVEREIRO

02/02/2024 FIXO

Recesso

Padroeiro da Cidade
Lavagem do Bonfim (s6
Comeércio)

Padroeiro da Cidade
Padroeiro da Cidade
Padroeiro da Cidade
Carnaval antecipado
Segunda-feira pds Lapa
Folia

Padroeira da Cidade

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
CAMACARI

SALVADOR

SANTO AMARO
SENHOR DO BONFIM
BRUMADO
JUAZEIRO

BOM JESUS DA LAPA

CANDEIAS
SANTO AMARO



09/02/2024

12a
13/02/2024

14/02/2024
MARCO
19/03/2024

26/03/2024

27 a
31/03/2024
ABRIL

21/04/2024

22/04/2024
23/04/2024
MAIO
01/05/2024
09/05/2024
12/05/2024
18/05/2024
24/05/2024
26/05/2024
28/05/2024

29/05/2024
30/05/2024
31/05/2024

JUNHO
11/06/2024
13/06/2024

23/06/2024
24/06/2024
28/06/2024
29/06/2024
30/06/2024
JULHO
02/07/2024

MOVEL

MOVEL
MOVEL

FIXO

FIXO

MOVEL

FIXO

FIXO
FIXO

FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
MOVEL

FIXO
FIXO

FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
FIXO

FIXO
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Véspera de Carnaval

Carnaval
Cinzas

Padroeiro da Cidade

Emancipacdo da Cidade

Semana Santa

Tiradentes
Descobrimento do
Brasil

Padroeiro da Cidade

Dia do Trabalho
Emancipacao da Cidade
Criacdo do Municipio
Dia da Pardquia
Padroeira da Cidade
Emancipacao da Cidade
Emancipacdo da Cidade

Emancipacao da Cidade
Corpus Christi

Emancipacao da Cidade
Padroeiro da Cidade

Véspera de Sdo Jodo
Sdo Jodo

Emancipacao da Cidade
Padroeiro da Cidade
Emancipacao da Cidade

Emancipacao da Cidade

CAMACARI
CANDEIAS
SALVADOR
SIMOES FILHO

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO

ITABUNA
ITAPETINGA
ITABERABA

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO

PORTO SEGURO
ILHEUS

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
TEIXEIRA DE FREITAS

EUNAPOLIS

ITABERABA

EUNAPOLIS

BARREIRAS

SENHOR DO BONFIM

SANTO ANTONIO DE JESUS
FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
SUSpE‘I’ISOS (0] exped/ente € 0S prazos

processuais em curso - TODA REGIAO
(Ato GP n°® 0197/2024)

BRUMADO

ALAGOINHAS

GUANAMBI

JACOBINA

JEQUIE

SANTO ANTONIO DE JESUS
FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
ILHEUS

TEIXEIRA DE FREITAS

PORTO SEGURO

ALAGOINHAS



04/07/2024
07/07/2024
15/07/2024
26/07/2024
28/07/2024

29/07/2024

AGOSTO

02/08/2024

04/08/2024
06/08/2024

11/08/2024
14/08/2024

15/08/2024

16/08/2024

20/08/2024
31/08/2024

SETEMBRO

07/09/2024
08/09/2024

15/09/2024

18/09/2024
19/09/2024

23/09/2024
28/09/2024
29/09/2024

OUTUBRO

04/10/2024
12/10/2024

21/10/2024
25/10/2024

FIXO
FIXO
FIXO
FIXO
FIXO

FIXO

FIXO

FIXO
FIXO

FIXO
FIXO

FIXO

FIXO
FIXO
FIXO

FIXO
FIXO

FIXO

FIXO
FIXO

FIXO
FIXO
FIXO

FIXO
FIXO

MOVEL
FIXO
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Independéncia da Bahia
Sao Pedro
Emancipacdo da Cidade
Emancipacao da Cidade
Padroeira da Cidade
Emancipacao da Cidade

Emancipacao da Cidade

Dia do Evangélico
Emancipacdo da Cidade
Padroeiro da Cidade
Padroeiro da Cidade

Dia do Magistrado
Emancipacao da Cidade

Padroeira da Cidade

Romaria

Padroeiro da Cidade
Dia do Evangélico
Emancipacdo da Cidade

Independéncia do Brasil
Padroeira da Cidade

Dia de Nossa Senhora
da Soledade

Padroeira da Cidade
Dia da Cidade
Restauragao do
Municipio

Feriado Municipal
Evangélico
Emancipacdo da Cidade
Padroeiro da Cidade

Dia de Sdo Francisco de
Assis

Padroeira do Brasil

Dia dos Trabalhadores
no Comércio e na
Industria e Servidores
Publicos do Municipio

Emancipacdo da Cidade

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
BOM JESUS DA LAPA

CONCEICAO DO COITE

JUAZEIRO

FEIRA DE SANTANA

ITABUNA

PAULO AFONSO

CRUZ DAS ALMAS

BARREIRAS
IRECE

IRECE

BOM JESUS DA LAPA

BRUMADO
FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
CANDEIAS

GUANAMBI

ILHEUS

VITORIA DA CONQUISTA

PORTO SEGURO

IPIAU

JEQUIE

BOM JESUS DA LAPA

FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
JUAZEIRO
PORTO SEGURO

BOM JESUS DA LAPA
CRUZ DAS ALMAS
FEIRA DE SANTANA

EUCLIDES DA CUNHA

CONCEICAO DO COITE
CAMACARI
SIMOES FILHO

PAULO AFONSO
FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO

ITAPETINGA
JEQUIE
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Dia dos Servidores

28/10/2024 FIXO Publicos FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
30/10/2024 FIXO Dia do Comercidrio ITABUNA
NOVEMBRO
01/11/2024 FIXO Todos os Santos FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
02/11/2024 FIXO Finados FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
07/11/2024 FIXO Emancipagdo da Cidade  SIMOES FILHO
08/11/2024 FIXO Padroeira da Cidade VALENCA
09/11/2024 FIXO Emancipacdo da Cidade  VITORIA DA CONQUISTA
10/11/2024 FIXO Emancipagdo da Cidade VALENCA
Proclamacao da
15/11/2024 FIXO Republica FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
Dia da Consciéncia FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
20/11/2024 FIXO Negra ALAGOINHAS
CRUZDASALMAS
(Alterado pela RA n° 0001/2024, que
abrange o feriado para todo Regional)
DEZEMBRO
02/12/2024 FIXO Emancipacdo da Cidade  IPIAU
08/12/2024 FIXO Padroeira da Cidade EUCLIDES DA CUNHA
Padroeira do Estado da
Bahia e Feriado Forense FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
12/12/2024 FIXO Dia da Cidade ITAPETINGA
20 a
31/12/2024 FIXO Recesso FERIADOS COMUNS A TODA REGIAO
Total Geral

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Salvador, 23 de maio de 2023

DEBORA MARIA LIMA MACHADO

Desembargadora Presidente do TRT5

Disponibilizada no DEJT/TRT5-BA, Caderno Administrativo, em 24.05.2023, pdginas 3-
5,, com publicagdo prevista para o 1° dia util subsequente, nos termos da Lei 11.419/2006

e RA TRT5 33/2007.
Thelma Fernandes, Analista Judicidrio — Nticleo de Divulgagdo — TRT5.

*Norma alterada pela RA n° 0001/2024, disponibilizado no DEJT/TRT5-BA, Caderno
Administrativo, em 30.01.2024, pagina 10.

**Norma alterada pelo Ato GP n° 0197/2024, disponibilizado no DEJT/TRT5-BA,

Caderno Administrativo, 19.04.2024, paginas 4-5.
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